
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Rimodulazione della struttura organizzativa aziendale: ridefinizione 
organizzativa nell’ambito del Dipartimento di Medicina Interna e Riabilitazione.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto Deliberativo presentata dal Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di seguito 
integralmente trascritto:

“RICHIAMATA la Delibera del Direttore Generale n. 16 del 30/01/2020 avente ad oggetto 
“Modifiche al Manuale organizzativo di cui alla Delibera 25/2016 e s.m.i.: istituzione e 
ridenominazione di strutture complesse nel Dipartimento Interaziendale di Emergenza 
Urgenza, Dipartimento Interaziendale ad attività integrata Malattie Nefrologiche, Cardiache, 
Vascolari, Dipartimento Attività chirurgiche, Dipartimento Medicina interna e Riabilitazione”;

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Dipartimento di Medicina interna e Riabilitazione 
di ridefinire l’attuale assetto della Struttura Complessa di Pneumologia di Mirandola 
attraverso l’istituzione di una Struttura Semplice denominata “Fisiopatologia Respiratoria e 
Terapia Dell’Insufficienza Respiratoria nei Disturbi Respiratori Sonno-relati” nell’ambito della 
struttura complessa in parola; 

CONSIDERATO che tale proposta risulta funzionale alla necessità di individuare una 
struttura organizzativa di riferimento e responsabilità per la gestione dei pazienti affetti da 
disturbi respiratori nel sonno (percorso OSAS), tenuto conto della complessità della patologia 
stessa e della crescente numerosità di tale casistica afferente all’U.O. di Pneumologia di 
Mirandola, che rappresenta ormai il punto di riferimento provinciale per tali problematiche 
respiratorie;

PRESO ATTO che i cambiamenti proposti rispettano i vincoli del D.M. 70/2015;”

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;

DELIBERA
per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di ridefinire l’attuale assetto della Struttura Complessa di Pneumologia di Mirandola 
attraverso l’istituzione di una Struttura Semplice denominata “Fisiopatologia 
Respiratoria e Terapia Dell’Insufficienza Respiratoria nei Disturbi Respiratori Sonno-
relati” nell’ambito della struttura complessa in parola; 

b) di dare mandato agli uffici competenti per l’avvio delle procedure di selezione per la 
struttura organizzativa oggetto del presente atto;

c) di dare atto che dall'adozione della presente Deliberazione non derivano oneri aggiuntivi 
per l'Azienda;

d) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale ed al Servizio 
Unico Amministrazione del Personale per gli ulteriori seguiti di competenza;



e) di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/90, viene individuato quale responsabile del 
procedimento amministrativo il dr. Riccardo Solmi, dirigente del Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane;

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2020-09-08T16:08:10+0000


		2020-09-09T17:36:50+0000


		2020-09-14T10:04:04+0000




